subscrever sobras adicionais de ações preferenciais classe D não subscritas 
(“Ações PND” e “Sobras Adicionais”) assinarem os boletins de subscrição das 
Sobras Adicionais no âmbito do aumento de capital aprovado pelo Conselho de 
Administração em 14 de outubro de 2024, ao preço de emissão de R$2.273,46 (dois 
mil, duzentos e setenta e três reais e quarenta e seis centavos) por Ação PND, 
dentro do limite do capital autorizado, de, no máximo, 31.669 (trinta e uma mil, 
seiscentas e sessenta e nove) Ações PND, correspondente a R$71.998.204,74 
(setenta e um milhões, novecentos e noventa e oito mil, duzentos e quatro reais e 
setenta e quatro centavos), todas nominativas e sem valor nominal.  

Foram subscritas e integralizadas 7.942 (sete mil novecentas e quarenta e duas) 
Ações PND relativas às Sobras Adicionais, no valor total de R$18.055.819,32 
(dezoito milhões cinquenta e cinco mil oitocentos e dezenove reais e trinta e dois 
centavos), correspondentes a 100% (cem por cento) do total de Sobras Adicionais 
disponíveis para subscrição no âmbito do Aumento de Capital. 

Decorrido o prazo para manifestação dos Acionistas quanto à sua intenção de 
exercer o Direito de Preferência para subscrição das Sobras Adicionais, bem como 
a realização do rateio das Sobras Adicionais, a Companhia informa que seu 
Conselho de Administração se reunirá para deliberar a respeito da homologação 
de seu Aumento de Capital, com a emissão de 31.669 (trinta e uma mil seiscentas 
e sessenta e nove) Ações PND, no valor total de R$71.998.204,74 (setenta e um 
milhões novecentos e noventa e oito mil duzentos e quatro reais e setenta e quatro 
centavos). Sendo assim, o capital social da Companhia passará de 
R$34.072.547,00 (trinta e quatro milhões setenta e dois mil quinhentos e quarenta 
e sete reais) para R$106.070.751,74 (cento e seis milhões setenta mil setecentos e 

cinquenta e um reais e setenta e quatro centavos). 

Informações adicionais sobre a quantidade de Ações PND subscritas no contexto 
do Aumento de Capital constam no Aviso aos Acionistas divulgado 
simultaneamente ao presente Fato Relevante nos sites da CVM (www.cvm.gov.br)